Pedibus rufis, coxis nigris. m. f.

*Statura et proportio partium speciei praecedentis.*

*Longitudo maris 3  $\frac{1}{4}$  — fere 4, feminae 2  $\frac{1}{4}$  — 4 linearum. Antennae subfiliformes, feminae dimidi corporis longitudine, apice curvatae, maris paulo longiores porrectae. Alae subfumatohyalinae, stigmate et radio fuscis aut piceis, radice straminea aut testacea, squamula nigra aut picea, plerumque apice stramineo, rarius tota straminea. Pedes crassi rufofulvi, coxis et trochanteribus nigris, his ut plurimum apice rufo, tibiis posticis interdum summa basi pallida. Abdomen subsericeum, capite thoraceque paululum longius et angustius, vel illorum latitudine, feminae apice paulo crassius, valvula ventrali segmenti sexti subprostante; segmentis 2—5 subaequilatis, 1 lineis duabus elevatis abbreviatis. Aculeus absconditus.*

Mares tres cepi, mensibus Iulii Augusti et Octobris, circa *Vratislaviam* et *Barterodam*, in gramine et umbellatis; feminam circa *Vratislaviam*. Feminae plures autem, circa *Warmbrunn*, *Sickershausen*, *Vindobonam*, *Aboam*, *Genuam* et *Taurinum*, nec non tria individua incerti sexus (de quibus conferre velis notam huic speciei additam), circa *Trajectum ad Moenum* et in *Volhynia Tauriaque* capta, mecum communicata sunt.

## Synonyma:

*Ichn. gravipes* Grav. Pedem. n. 137.

## Nota:

1. Individuis tribus sexus incerti, quibus p. 351 mentio facta est, antennae sunt longitudine intermedia inter marium et seminarum distinctorum antennas; abdomen gracilis, uti in maribus, at valvula ventralis, uti in feminis.

2. Hujus speciei et *femoralis*, n. 220, feminas in Museo Comitis de Hoffmannsegg, sub nomine *Ichn. curvatoris* Fabr. asservatas vidi. Cum autem Fabricius antennas totas nigras descripserit, nec coxarum nigrarum mentionem fecerit, illum Fabricii Ichneumonem potius ad meum *Exoch. curvatorem*, quam ad *femoralem* et *gravipedem*, adhibere malui. Monendum autem est, *Ichn. curvatorem* Fabr., pedibus flavis, ab illis tribus discedere.

## 226. E. CRISTATOR. n.

Abdominis basi scabricula; pedibus rufis, posticorum coxis nigris, tibiis basi summa albida, facie flava. m. f. (*Mas* antennis subtus fulvis).

*Statura* et proportio partium speciei praecedentis, sed pedibus paulo gracilioribus, sicut in specie sequente, segmento 1 basin versus minus angustato. Sculptura segmentorum 1—3 a reli-

quis hujus familiae speciebus, quarum abdomen laeve nitidum est, satis differt.

*Longitudo 3 linearum. Caput ore et facie flavis. Antennae maris graciles, filiformes, corpore paulo breviores, subtus fulvorufae articulo 1 flavo; feminae corporis dimidii longitudine, paululum crassiores quam mari, totae nigrae. Thorax sericeus. Alae subhyalinae, stigmate et radio fuscis, radice et squamula stramineis. Pedes rufi; anteriores mari coxis et trochanteribus subtus flavis; postici coxis nigris, tibiis basi summa pallida. Abdomen maris capite thoraceque longius et paulo angustius, feminae capitis et thoracis latitudine, eisque vix paulo longius, apicem versus crassius quam mari; segmento 1 basin versus vix paulo angustiore, subquadrato, latitudine perparum longiore, subscabriculo, lineis 2 elevatis; 2 et 3 punctoscabricalis, subopacis, linea longitudinali elevata subobsoleta, reliquis nitidulis.*

Marem, circa Sickershausen captum, Nees ab Esenbeck sub nomine *Ichneum. cristatoris* mecum communicavit. Feminam Besser e Volhynia transmisit.

### Varietas:

1. *Marginibus segmentorum 3—6 castaneis; antennis subtus ferrugineis, articulo 1 flavo. f. — Caetera utique feminae genuinae respondent.*

Hanc feminam Manger circa Warmbrunn cepit.

## Nota:

Ratione pedum et abdominis haec species medium tenet inter hanc familiam et antecedentem.

## 227. E. GRAVIS. n.

Abdominis medio rufomaculato, femoribus posticis tibiisque rufis. m.

*Statura et proportio partium uti in coronato*, n. 218, *pedibus autem paulo gracilioribus*.

*Longitudo 2 $\frac{3}{4}$  — 3 linearum. Antennae dimidio corpore paulo longiores, subfiliformes, porrectae. Thorax cylindricus. Alae mediocres, interdum subparvulae, fumatohyalinae, stigmate et radio fuscopiceis, radice straminea aut rufoferruginea, squamula nigra. Pedes crassiusculi, rufofulvi, coxis et trochanteribus nigris; femoribus anterioribus nigris geniculo rufo, posticis plerumque basi nigra; tarsis posterioribus fuscis. Abdomen capite thoraceque paulo longius et angustius, linearicylindricum, vix basin versus sensim paululum angustius; vel segmentis 2 et 3 rufis, puncto dorsali nigro, interdum etiam 4 basi subrufescente; vel segmentis 2 et 3 macula communi laterali rufa.*

Mares duos cepi, mensibus Iunii et Iulii, circa *Vratislaviam* et *Oedelem*, tertium *Manger* circa *Warmbrunn* cepit.

## 228. E. ERYTHRONOTUS.

Pedibus fulvis, thoracis dorso et lateribus rufis; scutello albido. m. f. (*Mas* facie albida; *femina* fascia faciei albida).

*Statura* et *proportio partium coronati*, n. 218; an ejus varietas?

*Longitudo*  $1\frac{2}{3}$  — 2 linearum. *Caput* maris ore et facie, feminae solis palpis et fascia faciei, albidoflavis; ore et clypeo interdum rufescentibus. *Antennae* filiformes fuscae. *Thorax* lateribus et dorso prothoracis, interdum etiam pectore, rufocastaneis; lineola transversa sub scutello, plerumque etiam linea ante alas et puncto infra alas, testaceis aut albentibus. *Scutellum* testaceum aut albidum. *Alae* hyalinae, stigmate et radio piceis aut fuscis, squamula et radice stramineis. *Pedes* testacei, tibiis basi pallida; antici interdum coxis et trochanteribus, rarius etiam tibiis, pallideflavis. *Abdomen* interdum segmenti 1 apice, 2 limbo, ferrugineorufis, interdum 2—6 summo margine castaneo; 6 feminae valvula ventrali prostante. *Aculeus* absconditus.

Par hujus speciei, circa *Sickershausen* captum, *Nees ab Esenbeck* mecum communicavit. Feminae maribus sunt multo frequentiores; plures legi vere et aestate *Vratislaviae* et *Cudowae*, domi ad fenestras; plures, circa *Warmbrunn* et